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Wicemarszałek Jankowiak na Dożynkach Powiatu Konińskiego

Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział w Dożynkach
Powiatowo-Gminno-Parafialnych w Rzgowie. Święto plonów odbyło się 13 września, a w jego
trakcie zakończenie żniw świętowały Powiat Koniński, Gmina Rzgów i rzgowska parafia św.
Jakuba Apostoła. 

Uroczystość rozpoczęła się mszą św., a część oficjalną uroczystości, która odbyła się na placu przy
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rzgowie, Wicemarszałek Wojciech Jankowiak otworzył wraz ze
Katarzyną Fryzą, Starostą Konińską  i Grzegorzem Matuszakiem,Wójtem Gminy Rzgów. Starostami
dożynek byli Monika Jakubowicz z Goździkowa i Leszek Piętka z Błonic, gospodarze nowoczesnych i
ekologicznych gospodarstw specjalizujących się w hodowli drobiu. 

Zwracając się do uczestników dożynkowego święta Wicemarszałek Jankowiak podkreślił trud pracy
rolników. - To specyficzna praca, polegająca na symbiozie między naturą a człowiekiem. Trudno
wyobrazić sobie, że mamy wpływ na wszystko co w naturze się dzieje, ale to że mamy chleb to efekt
uporczywej pracy rolnika, jego kwalifikacji, wiedzy i mądrości. Bez mądrości rolniczej nie będzie chleba i
to trzeba bardzo mocno podkreślać. Potrafimy już wiele. Potrafimy skrócić cykl produkcji pewnych istot
żywych, natomiast nie potrafimy skrócić produkcji chleba. Nie zdarza się, żeby pszenica mogła plonować
dwa razy w roku. I to jest ta tajemnica, która wymaga pracy, ale i mądrości ze strony rolników.
Wielkopolska może szczycić się, że na mapie naszego kraju jest przodującym regonem, a w dużej mierze
to zasługa pracy rolników, produkcji wspaniałej, zdrowej żywności, produkcji chleba. Dumni jesteśmy z
tego, że gospodarka naszego kraju zalicza się do elity 20 największych gospodarek na świecie, zalicza się
do G20, a to również w dużej mierze zasługa rolników, ich pracy i mądrości – mówił Wicemarszałek
Wojciech Jankowiak.

Podczas wydarzenia uhonorowano osoby szczególnie zasłużone dla rolnictwa oraz powiatu. Odznakę
"Zasłużony dla Rolnictwa" otrzymali: Jerzy Głuchowski, Jerzy Kacprowicz, Jan Kwiatkowski, Józef Moskała,
Karol Robak, Ryszard Sakowski, Liliana Tatara i Grzegorz Matuszak. Z kolei tytuł "Zasłużony dla Powiatu
Konińskiego" trafił do Marka Tyrańskiego. 

Rozstrzygnięto konkurs „Powiatowy Rolnik Roku”. Spośród dziesięciu zgłoszonych gospodarstw
laureatami zostali: Marcin i Ewelina Jarzębiccy, Magdalena i Mirosław Szkudlarek, Ada i Gilbert Galemba,
Ewelina i Marcin Nowak, Weronika i Michał Ciesielczyk. Otrzymali oni statuetki "Żniwiarza" oraz nagrody
ufundowane przez samorządy i lokalne instytucje. Z kolei konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy,
w którym udział wzięło 14 gmin przygotowujących przepiękne wieńce, wygrało Stowarzyszenie Koło
Gospodyń Wiejskich z Główiewa (gm. Stare Miasto). Konkurs był jednocześnie początkiem części
artystycznej, którą rozpoczął zespół folklorystyczny "Kruszynioki", a następnie zaprezentował się Gminny
Chór „Dominium” ze Sławska.

Projekt "Święto Plonów – Dożynki Powiatowo-Gminno-Parafialne w Rzgowie" był współfinansowany przez
Samorząd Województwa Wielkopolskiego jako jedno z pięciu tego typu wydarzeń dożynkowych na
terenie regionu w tym roku.
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